2015年 11月６日

各 位

会 社 名 ク ッ ク パ ッ ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 執 行 役  穐 田 誉 輝

（コード番号： 2 1 9 3  東証第一部）

問合せ先 執 行 役    菅 間  淳

電話番号      0 3 （ 6 3 6 8 ） 1 0 0 0

第 19期株主優待制度に関するお知らせ

当社は、2015 年 11 月６日開催の取締役会において、第 19 期株主優待（2015 年 12 月末時点の株主

を対象とした株主優待）について、優待内容を決定しましたので下記のとおりお知らせします。

記

１． 株主優待制度の目的

株主の皆様からの日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資魅力を高め、中長期的

に当社株式を保有していただける株主様の増加を図ること、及びより多くの皆様に当社の事業への

ご理解をいただくことを目的とするものです。

２． 第 19期株主優待制度の内容

（１） 対象となる株主様

2015年 12月 31日現在の株主名簿に記載又は記録された１単元（100株）以上の当社

株式を保有する株主様を対象とします。なお、2015 年 12 月末日の株主名簿に記載され

るためには、株式等振替制度上、権利付最終日（2015年 12月 25日）の取引終了時まで

に株式を購入しておく必要があります。

（２） 株主優待の内容

保有株式数 株主優待品

100株以上 ① 「クックパッド」※１ プレミアムサービス利用

一年間無料クーポン（3,600円分相当）

② 「アンジェ」※２  1,000 円割引クーポン

③ 「産地直送便」※３ 1,000円割引クーポン

④ 「クックパッドストア」※４ 1,000円割引クーポン

※１「クックパッド」（http://cookpad.com/）は、インターネット上で料理レシピの投稿・

検索等が可能なレシピサービスです。レシピ検索等の一部機能は無料で提供していま

すが、219万品にのぼるレシピを人気順に並べ替え、ユーザーのニーズにあったレシ

ピをより探しやすくする「人気順検索」等の機能を使うことができるプレミアムサー

ビスを有料で提供しています。

※２「アンジェ」（https://www.angers-web.com/）は、衣料、キッチン用品、雑貨を扱う

オンラインショップです。

※３「産地直送便」（https://shop.cookpad.com/）は、旬の食材が揃うマーケットです。

http://cookpad.com/
https://www.angers-web.com/
https://shop.cookpad.com/

※４ 「クックパッドストア」（https://cookpad-store.jp/）は、「クックパッド」オリジナル

アイテム等の「毎日の料理が楽しみになるキッチングッズ」を販売するオンライン

ショップです。

（３） 贈呈の時期及び方法

定時株主総会後（2016年３月下旬頃）に送付予定です。

本リリースの内容は、証券の募集や勧誘を目的としたものではありません。

 以 上

https://cookpad-store.jp/）は、「クックパッド」オリジナル
https://cookpad-store.jp/）は、「クックパッド」オリジナル